

SUDs nyhetsbrev

Mars 2024

En vår fylld av aktiviteter!

SUD är en förkortning för Socialtjänstens Utvecklingscentrum Dalarna, en samverkansarena mellan forskning och praktik inom det sociala välfärdsområdet. I mars månads nyhetsbrev informerar vi om alla aktiviteter som står inför dörren. Vi har tre konferenser i antåg och vi slår ett litet extra slag för årets upplaga av FoU-marknaden som fått ett ansiktslyft och blir extra stor i år. På tal om nyheter så startar en uppdragsutbildning i samsjuklighet i höst, en kurs som arbetats fram under föregående år i samarbete mellan SUD och RSS Region Dalarna. Information finns också om övriga uppdragsutbildningar som kan sökas till hösten. Avslutningsvis presenteras det första projektet som startat inom ramarna för SUDs nya arbetssätt "Lokal praktikutveckling" (forskarstött utvecklingsarbete).

Vårens konferenser

Vårens tre konferenser är en del av kunskapsциkulationen mellan lokal forskning och länets yrkesverksamma. Inom ramarna för samverkan får yrkesverksamma möjlighet att ta del av och diskutera ny forsknings betydelse för den egna verksamheten, samtidigt som forskare får kunskap om praktikens villkor. Under vårens konferenser återkopplas två forskningsprojektet som finansierats av Socialtjänstforskningsfonden (STFF). Projekten har genomförts i samarbete mellan Falu kommun och/eller Borlänge kommun där forskare och verksamma tillsammans undersökt implementeringen av ett föräldraskapsstöd i SFI-undervisningen, respektive genererat ökad kunskap om äldre personers boendemiljö. Vidare anordnas en konferens av Institutionen för hälsa och välfärd (IHOV) på Högskolan Dalarna om smart teknik i hemmet.

Integrerat föräldraskapsstöd i SFI-undervisningen

Måndag 29 april
Kl 09.30 - 12.00

Borlänge kommun har varit pionjär i att införa föräldraskapsstödet ICDP i SFI-undervisningen. Under konferensen har du möjlighet att ta del av och diskutera både framgångsfaktorer och utmaningar i projektet med projektledare Fatumo Osman, lektor i omvårdnad vid HDA och Lena Johansson, verksam vid Komvux i Borlänge.

[Mer info hittar du här.](#)

Boendemiljöer för äldre – Vad har betydelse för personen?

Måndag 27 maj
Kl 13.00 - 15.30

Ökad kunskap om äldre personers boendemiljö skapar en grund för hur vi ska arbeta för att främja välbefinnande och delaktighet hos äldre. Kom och lyssna till och diskutera resultaten från detta forskningsprojekt med projektledare Susanna Nordin, lektor i omvårdnad vid HDA och Marie Elf, professor i omvårdnad vid HDA.

[Mer info hittar du här.](#)

Smart teknik i hemmet för bättre hälsa, trygghet och självständighet

Onsdag 17 april
Kl 09.00 - 16.00

En inspirationsdag med erfarenhetsutbyte och dialog kring bl.a. utbud av välfärdsteknik i Norden och i Dalarna. Vidare hur smart teknik kan användas och om synen bland biståndshandläggare på införandet av smart teknik. Möt och diskutera med ett flertal ledande personer på området.

[Mer info hittar du här.](#)

Forskning- och utvecklingsdagen 30 maj 2024

Medverka på FoU-Marknaden
Hälsa och Välfärd
Torsdag 30 maj 2024
Plats: Högskolan Dalarna i Falun

Presentationer av forskning, kvalitets- och utvecklingsarbeten samt studenters examensarbeten från Socionomprogrammet och sjuksköterskeutbildningarna.

Allt inramat av ett marknadstorg med representanter för verksamheter inom omsorg och socialt arbete, samt kommunal och regional hälso- och sjukvård i Dalarna.

Vill du vara med i programmet?

Du kan delta med:

- Muntlig presentation (15 minuter) av kvalitets- och utvecklingsarbete
- Muntlig presentation (15 minuter) av forskning
- Visa din verksamhet och möta potentiella medarbetare på Marknadstorget

Anmäl ditt intresse för att delta senast 15 mars 2024 till
Amanda Frank: af@hdu.se; 023-77 84 23

I slutet av maj slår vi upp portarna på Högskolan Dalarna i Falun för årets upplaga av FoU-marknaden i Hälsa och Välfärd!

I år har vi 14 anmälda utställare och ett tiotal presentationer av utvecklingsarbeten i verksamheter i länet. Därtill presenterar forskare vid HDA sina aktuella projekt, bland annat nydisputerade Marcus Falk Johansson med sin avhandling om stöd till personer som vårdar en sammanboende partner med demens.

En välkomsteremöni kommer att hållas i högskolans bibliotek kl 08:30 som ett startskott för dagen.



Ett mer detaljerat program kommer i början av maj så håll utkik i din inkorg och på [SUDs hemsida](#).

En ny uppdragsutbildning startar i höst!

UPPDRAGSUTBILDNING

SAMSJUKLIGHET - skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa

Frågor om samsjuklighet har blivit allt mer aktuella i samhället de senaste åren. Samtidigt har kraven på att bemöta och samverka kring individer som har både psykisk ohälsa och beroendeproblematik ökat inom socialtjänst och närallgande hälso- och sjukvård. Hösten 2024 erbjuder Högskolan Dalarna en bred grundutbildning i samsjuklighet på 75 hp. Kursen ges som uppdragsutbildning.

Information om kursen

Kursen är en grundläggande kurs om samsjuklighet i form av skadligt bruk eller beroende avseende alkohol, narkotika eller spel om pengar och samtidig psykisk ohälsa. Här behandlas sådant som förklaringar till uppkomsten av samsjuklighet, maktförhållanden och förhållningssätt i bemötande, nationella riktlinjer för vård- och stödinsatser och betydelsen av samverkan.

Kursen ges på distans med en obligatorisk fysisk träff på Campus Falun.

[Här hittar du mer information om kursen och hur du anmäler dig.](#)

Uppdragsutbildningar hösten 2024

Samsjuklighet - skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5 hp.

Kursen riktar sig till yrkesverksamma och studenter som arbetar med/kommer att arbeta med eller möta personer med samsjuklighet i yrket. Exempelvis inom LSS, psykiatri, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, socialtjänst och skola (socioonomer, sjuksköterskor, boendestödare, skötare, läkare, handläggare, lärare m.fl.).

Motiverande samtal (MI)

Kursen vänder sig till dig som arbetar med samtal eller beteendeförändring inom primärvård, skola, socialtjänst eller företagshälsovård/annan privat verksamhet.

Addiction Severity Index (ASI)

Kursen vänder sig till dig som arbetar med utredning, behandling och samtal i missbruks- och beroendevård inom exempelvis socialtjänst eller privat verksamhet.

Anmälan till höstens kurser görs senast 3 maj i formulär på [SUDs hemsida](#).

[Här kan du läsa mer om våra uppdragsutbildningar.](#)

Ledarskapsutbildning för socialtjänstens chefer

Information om höstens ledarskapsutbildningar kommer inom kort i ett separat utskick.

Övriga kurser på HDa som rekommenderas

Implementering av nya arbetssätt i hälso- och sjukvården och socialtjänstens områden, 7.5 hp. [Mer information finns här.](#)

Grundkurs för verksamhetsförlagda utbildare i socialt arbete, 7.5 hp. [Mer information finns här.](#)

Dessa övriga kurser kan sökas 15 mars - 15 april på [antagningen.se](#)

Rådgivningsenheten Viva i Falun utvecklar parsamtal i ett LPU-projekt

LOKAL PRAKTIKUTVECKLING (LPU)

FORSKARSTÖDD UTVECKLING AV EN METOD FÖR PARSAMTAL

Information om projektet

Klienter vittnar om att de behöver söka hjälp på olika ställen för beroende-sjukdomen och relationsproblemen och att det är problematiskt. Viva vill skapa en mer sammanhållen stödinsats i form av strukturerade parsamtal för dessa

Relationer tenderar att spricka när en person i en parrelation tillfrisknat från ett kemiskt beroende. Rådgivningsenheten Viva i Falu kommun har länge arbetat med parsamtal för denna målgrupp. Tillsammans med forskare och lärare från Högskolan Dalarna kommer de nu att utveckla arbetet med samtalsmetoden i ett LPU-projekt finansierat av Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna (SUD).

individer med fokus på både beroende, relation och kommunikation, i syfte att underlätta kommunikationen, överbygga skadorna från beroendet och återupprätta de gemensamma grundläggande värderingarna i relationen. En förhoppning är att vidareutveckla parsamtalen till att även gälla spelberoende och gruppsamtal.

[Här hittar du mer information om projektet.](#)

Vill du och din verksamhet också delta i ett LPU-projekt för att i samarbete med forskare från HDa utveckla en frågeställning som är relevant för er?

[Här hittar du mer information om vad Lokal praktikutveckling innebär.](#)

[Här hittar du ansökningsformuläret.](#)

Ämnesförslag till socionomstudenters examensarbeten VT-24, vilka gick vidare?

Av de ämnesförslag till socionomstudenternas examensarbeten som inkom från verksamheter i länet i höstas har ett gått vidare till att bli en examensuppsats. Det är förslaget från Samverkansteamet i Säter som bedriver en verksamhet där individer som står långt ifrån arbetsmarknaden och är i behov av samordnad rehabilitering ska få hjälp att komma vidare ut i arbete eller studier. Syftet med studien är att undersöka vad som har varit till hjälp för att nå framgång i detta arbete.

Vi på SUD önskar alla en fin vår och ser fram emot fortsatt samverkan!

Amanda & Therese

[Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår hemsida!](#)

[Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.](#)



Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!



Vill du inte ha fler nyhetsutskick? [Klicka här för att avregistrera din adress](#)